様式第１号（第７条関係）

     墓地等経営許可申請書

年  月  日

   須崎市長     様

申請者 住 所

氏 名            印

電話番号

 （墓地、納骨堂、火葬場）の経営の許可を受けたいので、須崎市墓地等の設置及び経営

の許可等に関する条例第１２条の規定により、次のとおり申請します。

墓地等の名称

墓地等の所在地 須崎市

墓地等の概要
墓

地

地目

納

骨

堂

敷地面積

㎡

火

葬

場

敷地面積

㎡

総面積

㎡

建屋面積

㎡

火炉の基数

基

墳墓設置面積

㎡
納骨予定数

基

防臭防じん装置

燃料の種類

区画数

区画

墓地等の敷地の

所 有 者

住 所

氏 名

申 請 の 理 由

墓地等の構造  別紙のとおり

管 理 の 方 法

管  理  者

住 所

氏 名  電話番号

工事の着工及び

完了予定年月日

着工年月日 年  月  日

完了年月日 年  月  日

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

３ 墓地面積は、実測値を記入すること。

様式第２号（第７条関係）

墓地等の造成工事の明細書

墓地等の造成工事の明細は、次のとおりです。          年  月  日

 須崎市長     様

申請者 氏名
フリガナ

１ 造成主住所・氏名

２ 設計者住所・氏名

３ 工事施行者住所・氏名

４ 墓地等の所在地番

５ 墓地等の面積 ㎡

６

工

事

の

概

要

イ 切土又は盛土をする土地の面積 ㎡

ロ
切土又は盛土の土

量

切土 ㎥

盛土 ㎥

ハ 擁壁

番号 構造 高さ 延長

  ｍ ｍ

ニ 排水施設

番号 種類 内のり寸法 延長

  cm ｍ

ホ 工事中の危害防止のための措置

ヘ がけ面の保護の方法

ト その他の措置

チ 工事着手予定年月日 年  月  日

リ 工事完了予定年月日 年  月  日

ヌ 工程の概要

７
その他必要な事項

備考１ ３欄は、工事施行者が未定のときは空欄とし、工事着手前に届け出ること。

２ ７欄は、工事を行うことについて他の法令による許可等を要する場合に、その許可等

の手続の状況を記入すること。

様式第３号（第８条関係）

     墓地区域等変更許可申請書

年  月  日

   須崎市長     様

申請者 住 所

氏 名            印

電話番号

 （墓地、納骨堂、火葬場）について次のとおり変更をしたいので、須崎市墓地等の設置

及び経営の許可等に関する条例第１２条の規定により、次のとおり申請します。

区分 変更前 変更後

墓地等の名称

墓地等の所在地 須崎市 須崎市

墓地等の

変更の概

要

墓

地

地目 地目

総面積          ㎡ 総面積          ㎡

墳墓設置面積       ㎡ 墳墓設置面積       ㎡

区画数         区画 区画数         区画

納

骨

堂

敷地面積         ㎡ 敷地面積         ㎡

建屋面積         ㎡ 建屋面積         ㎡

納骨予定数        基 納骨予定数        基

火

葬

場

敷地面積         ㎡ 敷地面積         ㎡

火炉の基数        基 火炉の基数        基

防臭防じん装

置燃料の種類

防臭防じん装

置燃料の種類

墓地等の敷地の

所 有 者

住 所  住 所

氏 名  氏 名

管  理  者

住 所  住 所

氏 名  氏 名

変 更 理 由

工事の着工及び

完了予定年月日

着工年月日 年  月  日

完了年月日 年  月  日

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

３ 墓地面積は、実測値を記入すること。

様式第４号（第８条関係）

     墓地区域等廃止許可申請書

年  月  日

   須崎市長     様

申請者 住 所

氏 名            印

電話番号

 （墓地、納骨堂、火葬場）を次のとおり廃止の許可を受けたいので、須崎市墓地等の設

置及び経営の許可等に関する条例第１２条の規定により、次のとおり申請します。

墓地等の名称

墓地等の所在地 須崎市

墓地等の概要
墓

地

地目

納

骨

堂

敷地面積

㎡
火

葬

場

廃止火炉の基数

基

廃止面積

㎡

建屋面積

㎡
防臭防じん装置

燃料の種類

区画数

区画

廃止納骨数

基

墓地等の敷地の

所 有 者

住 所

氏 名

廃 止 の 理 由

廃止後の処理

管  理  者

住 所

氏 名  電話番号

廃止予定年月日 年  月  日

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

３ 墓地の廃止面積は、許可面積との関係を明確にすること。

様式第５号（第９条関係）

第  号

年  月  日

墓 地 等経営許可書

         様

須崎市長

      年  月  日付けで申請のあった墓地等の経営については、墓地、埋葬等

に関する法律第１０条第１項の規定により下記のとおり許可します。

記

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

墓 地 等 の

敷 地 の 面 積

総 面 積

㎡

（墓所面積     ㎡  墓園率     ％）

納 骨 堂 又 は

火葬場にあっ

ては、建物の概

要

構 造           造          階建

建 築 面 積           ㎡ （延べ面積    ㎡）

工 事 の 着 手

及 び 完 了

予 定 年 月 日

着手予定日     年  月  日

完了予定日     年  月  日

管 理 者

住 所

氏 名

電話番号

許 可 条 件

様式第６号（第９条関係）

第  号

年  月  日

墓地区域等変更許可書

         様

須崎市長

      年  月  日付けで申請のあった墓地区域等の変更については、墓地、埋

葬等に関する法律第１０条第２項の規定により、下記のとおり許可します。

記

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

経営許可年月日

及び許可番号
    年  月  日    第    号

変 更 事 項

工事着手予定日 年  月  日 工事完了予定日 年  月  日

許 可 条 件

様式第７号（第９条関係）

第  号

年  月  日

墓地等廃止許可書

         様

須崎市長

      年  月  日付けで申請のあった墓地等の廃止については、墓地、埋葬等

に関する法律第１０条第２項の規定により、下記のとおり許可します。

記

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

経営許可年月日

及び許可番号
    年  月  日    第    号

墓 地 等 の

敷 地 の 面 積

総 面 積

㎡

（墓所面積     ㎡  墓園率     ％）

納骨堂又は火葬

場にあっては、

建 物 の 概 要

構 造 造          階建

建 築 面 積 ㎡ （延べ面積    ㎡）

許 可 条 件

様式第８号（第９条関係）

第  号

年  月  日

墓地等経営不許可通知書

         様

須崎市長

      年  月  日付けで申請のあった墓地等の経営については、下記の理由に

より不許可としますので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第１３条第

１項の規定により通知します。

記

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

不 許 可 理 由

教示 この処分について不服があるときは、この処分のあったことを知った日の翌日から

起算して６０日以内に、市長に対して異議申立てをすることができます。

また、この処分の取消しを求める訴えをする場合は、この処分の通知を受けた日の

翌日から起算して６月以内に、市を被告として（訴訟において市を代表する者は市長

となります。）提起することができます（なお、処分の通知を受けた日の翌日から起

算して６月以内であっても、処分の日の翌日から起算して１年を経過すると処分の取

消しの訴えを提起することができなくなります。）。ただし、異議申立てをした場合に

は、この処分の取消しの訴えは、その異議申立てに対する決定の送達を受けた日の翌

日から起算して６月以内に提起しなければなりません。

様式第９号（第９条関係）

第  号

年  月  日

墓地区域等変更不許可通知書

         様

須崎市長

      年  月  日付けで申請のあった墓地等の変更については、下記の理由に

より不許可としますので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第１３条第

１項の規定により通知します。

記

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

不 許 可 理 由

教示 この処分について不服があるときは、この処分のあったことを知った日の翌日から

起算して６０日以内に、市長に対して異議申立てをすることができます。

また、この処分の取消しを求める訴えをする場合は、この処分の通知を受けた日の

翌日から起算して６月以内に、市を被告として（訴訟において市を代表する者は市長

となります。）提起することができます（なお、処分の通知を受けた日の翌日から起

算して６月以内であっても、処分の日の翌日から起算して１年を経過すると処分の取

消しの訴えを提起することができなくなります。）。ただし、異議申立てをした場合に

は、この処分の取消しの訴えは、その異議申立てに対する決定の送達を受けた日の翌

日から起算して６月以内に提起しなければなりません。

様式第１０号（第９条関係）

第  号

年  月  日

墓地等廃止不許可通知書

         様

須崎市長

      年  月  日付けで申請のあった墓地等の廃止については、下記の理由に

より不許可としますので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第１３条第

１項の規定により通知します。

記

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

不 許 可 理 由

教示 この処分について不服があるときは、この処分のあったことを知った日の翌日から

起算して６０日以内に、市長に対して異議申立てをすることができます。

また、この処分の取消しを求める訴えをする場合は、この処分の通知を受けた日の

翌日から起算して６月以内に、市を被告として（訴訟において市を代表する者は市長

となります。）提起することができます（なお、処分の通知を受けた日の翌日から起

算して６月以内であっても、処分の日の翌日から起算して１年を経過すると処分の取

消しの訴えを提起することができなくなります。）。ただし、異議申立てをした場合に

は、この処分の取消しの訴えは、その異議申立てに対する決定の送達を受けた日の翌

日から起算して６月以内に提起しなければなりません。

様式第１１号（第９条関係）

墓地等経営許可書再交付申請書

年  月  日

   須崎市長     様

申請者 住 所

氏 名            印

電話番号

 墓地等経営許可書の再交付を受けたいので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関

する条例施行規則第９条第３項の規定により、次のとおり申請します。

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

経営許可年月日

及び許可番号
    年  月  日    第    号

再交付の理由

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第１２号（第１０条関係）

墓地・火葬場みなし許可届出書

年  月  日

   須崎市長     様

申請者 住 所

氏 名            印

電話番号

 墓地・火葬場のみなし許可を受けたいので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関

する条例第１４条の規定により、次のとおり届け出ます。

みなし許可に係る事業の名称

みなし許可に係る事業の認可

（承認）の年月日及び番号
    年  月  日    第    号

墓 地 ・ 火 葬 場 の 名 称

所 在 地 須崎市

墓地・火葬場の

敷 地 の

所 有 者

住 所

氏 名

墓 地 の 概 要

総 面 積           ㎡

墳墓設置面積           ㎡ （墓園率    ％）

区 画 数

火葬場の概要

構 造 造    階建

建 築 面 積  階  ㎡  階  ㎡ （延べ面積   ㎡）

炉 の 基 数

管 理 者
住 所

氏 名  電話番号

工事着手予定日 年  月  日 工事完了予定日 年  月  日

備 考

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

３ 墓地面積は、実測値を記入すること。

様式第１３号（第１１条関係）

墓地等経営の許可の標識

須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例による墓地等経営の許可の標識

墓 地 等 の 名 称

許可年月日・許可番号     年  月  日    第    号

経 営 主 体

住 所

氏 名

連絡先

電話番号

許可を受けた区域

地 番

面 積

許 可 条 件

備 考

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

３ 標識の大きさは、縦８０センチメートル、横９０センチメートル以上とすること。

様式第１４号（第１２条関係）

墓地等管理者届出書

年  月  日

   須崎市長     様

申請者 住 所

氏 名            印

電話番号

 墓地、埋葬等に関する法律第１２条の規定により、墓地等の管理者について次のとおり

届け出ます。

墓 地 等 の 名 称

許可年月日・許可番号 年  月  日       第     号

管 理 者

本 籍

住 所

氏 名  電話番号

備 考

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第１５号（第１２条関係）

経営許可変更届出書

年  月  日

   須崎市長     様

申請者 住 所

氏 名            印

電話番号

 須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第１６条第４号の規定により、次の

とおり届け出ます。

墓 地 等 の 名 称

許可年月日・許可番号 年  月  日       第     号

変

更

の

内

容

変 更 事 項

変 更 前

変 更 後

備 考

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第１６号（第１２条関係）

管理状況報告書

年  月  日

   須崎市長     様

申請者 住 所

氏 名            印

電話番号

 須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第１６条第５号の規定により、

年３月３１日現在の管理状況を次のとおり報告します。

墓地（納骨堂）の名称

許可年月日・許可番号 年  月  日     第      号

墓地（納骨堂）の所在地 須崎市

管 理 者 氏 名

計画墓地面積又は基数

（ 収 納 設 備 数 ）
㎡      基 （      設備）

現 在 使 用 墓 地 面 積

又は基数（収納設備数）
㎡      基 （      設備）

現在使用可能墓地面積又

は基数（収容設備数）
㎡      基 （      設備）

備     考

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第１７号（第１３条関係）

事 前 協 議 書

年  月  日

   須崎市長     様

協議者 住 所

氏 名            印

電話番号

 須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第２０条第１項の規定により、次の

とおり事前協議します。

経 営 主 体

計 画 予 定 場 所 須崎市

計画予定場

所 の 地 目

及 び 面 積

地 目

面 積

計画区画数（納骨堂

にあっては計画納骨

設備数、火葬場にあ

っては計画炉の基

数）及び墓所面積

総 事 業 費

工 事 予 定 者

関係法令の手続状況

設 置 の 必 要 性

工事着手予定日 年  月  日 工事完了予定日 年  月  日

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第１７号の２（第１３条関係）

既存墓地改葬事前協議書

年  月  日

須崎市長     様

協議者 住 所

氏 名            印

電話番号

須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第２０条第１項の規定により、次の

とおり事前協議します。

改 葬 予 定 場 所 須崎市

改 葬 予 定

場所の地目

及 び 面 積

地 目

面 積 ㎡

（墓所、通路、植栽等の部分の合計面積）

計 画 区 画 数

及 び 墓 所 面 積
㎡

工事着手予定年月日 年  月  日

工事完了予定年月日 年  月  日

工 事 予 定 者

関係法令の手続状況

設 置 の 必 要 性

そ の 他

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第１８号（第１３条関係）

第  号

年  月  日

事前協議結果通知書

         様

須崎市長

      年  月  日付けの事前協議書に基づく事前の協議の結果について、須崎

市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第２０条第３項の規定に基づき、下記のと

おり通知します。

記

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

計画に対する

許認可届出

等について

協議及び留意

事項について

そ の 他

様式第１８号の２（第１３条関係）

第  号

年  月  日

既存墓地改葬事前協議結果通知書

          様

須崎市長

    年  月  日付けの事前協議書に基づく事前の協議の結果について、須崎市墓

地等の設置及び経営の許可等に関する条例第２０条第３項の規定に基づき、下記のとおり

通知します。

記

改 葬 予 定 場 所 須崎市

改 葬 予 定

場所の地目

及 び 面 積

地 目

面 積 ㎡

（墓所、通路、植栽等の部分の合計面積）

計 画 区 画 数

及 び 墓 所 面 積
㎡

改 葬 に 対 す る

意 見 等 に つ い て

備考 この通知を受けた後、既存墓地の改葬に対する意見等についての結果報告書を提出

すること。

様式第１９号（第１４条関係）

墓地等の造成計画の標識

須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例による造成計画の表示

造成行為の場所 須崎市

造成区域の面積

造成行為の目的

造成行為の内容

事業者

又 は

経営者

住 所

氏 名

電話番号

設計者

住 所

氏 名

電話番号

工事予定期間     年  月  日から     年  月  日まで

標識の設置日     年  月  日

 上記造成計画についての説明の申出は下記へご連絡ください。

連 絡 先

担 当 者 氏 名

電話番号

備考１ 住所は、法人の場合にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

３ 標識の大きさは、縦８０センチメートル、横９０センチメートル以上とする。

様式第２０号（第１５条関係）

墓地等工事着手届出書

年  月  日

   須崎市長     様

届出者 住 所

氏 名            印

電話番号

 墓地等の工事に着手するので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第２

２条の規定により次のとおり届け出ます。

墓 地 等 の 名 称

所 在 地 須崎市

許可年月日・許可番号      年  月  日     第     号

工事着手予定年月日      年  月  日

工事完了予定年月日      年  月  日

工 事 施 行 者

住 所

氏 名

連絡先  電話番号

工事管理責任者

住 所

氏 名

連絡先  電話番号

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第２１号（第１６条関係）

墓地等工事変更届出書

年  月  日

   須崎市長     様

届出者 住 所

氏 名            印

電話番号

 墓地等の工事を変更するので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第２

３条の規定により次のとおり届け出ます。

墓 地 等 の 名 称

所 在 地 須崎市

許可年月日・許可番号 年  月  日       第     号

変

更

の

内

容

変 更 事 項

変 更 前

変 更 後

工 事 変 更 予 定 日      年  月  日

変更後工事完了予定日      年  月  日

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第２２号（第１７条関係）

墓地等造成工事標識

須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例による墓地等造成工事標識

経 営 者

住 所

氏 名

許可年月日・許可番号     年  月  日      第     号

造成区域の位置・区域

造 成 区 域 の 面 積

工 事 期 間     年  月  日から   年  月  日まで

工 事 施 行 者

住 所

氏 名

連絡先

電話番号

工事管理責任者

住 所

氏 名

連絡先

電話番号

工 事 設 計 者

住 所

氏 名

連絡先

電話番号

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

３ 標識の大きさは、縦８０センチメートル、横９０センチメートル以上とする。

様式第２３号（第１８条関係）

墓地等工事完了届出書

年  月  日

   須崎市長     様

届出者 住 所

氏 名            印

電話番号

 墓地等の工事が完了したので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第２

５条第１項の規定により次のとおり届け出ます。

墓 地 等 の 名 称

所 在 地 須崎市

許可年月日・許可番号     年  月  日     第       号

工 事 完 了 年 月 日     年  月  日

工事施行者

住 所

氏 名

連絡先  電話番号

備 考

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第２４号（第１８条関係）

墓地等工事一部完了届出書

年  月  日

   須崎市長     様

届出者 住 所

氏 名            印

電話番号

 墓地等の工事の一部が完了したので、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条

例施行規則第１８条第３項の規定により次のとおり届け出ます。

墓 地 等 の 名 称

所 在 地 須崎市

許可年月日・許可番号     年  月  日     第     号

工 事 一 部 完 了 年 月 日     年  月  日

工事一部完了の土地の面積

工 事 一 部 完 了 検 査

を 必 要 と す る 理 由

工 事 施 行 者

住 所

氏 名

連 絡 先  電話番号

残りの工事完了予定年月日     年  月  日

備 考

備考１ 住所は、法人にあっては、主たる事務所の所在地を記載すること。

２ 氏名は、法人にあっては、名称並びに代表者の職及び氏名を記載すること。

様式第２５号（第１９条関係）

第  号

年  月  日

墓地等工事完了検査済通知書

         様

須崎市長

      年  月  日付けで届出のあった下記の墓地等については、須崎市墓地等

の設置及び経営の許可等に関する条例第２５条第１項に規定する検査を実施した結果、墓

地等の使用に支障がないと認められるので通知します。

記

経営許可年月日

及び許可番号
     年   月   日      第      号

墓地等の名称

所 在 地 須崎市

検 査 年 月 日

備 考

様式第２６号（第１９条関係）

第  号

年  月  日

墓地等工事一部完了検査済通知書

         様

須崎市長

      年  月  日付けで届出のあった下記の墓地等については、須崎市墓地等

の設置及び経営の許可等に関する条例施行規則第１８条第２項の規定による検査を実施

した結果、墓地等の一部使用に支障がないと認められるので通知します。

記

経営許可年月日

及 び 許 可 番 号
    年  月  日       第      号

墓 地 等 の 名 称

所 在 地 須崎市

工事一部完了区域

検 査 年 月 日

備 考

様式第２７号（第２２条関係）

表 面

第  号

            身  分  証  明  書

写 真  印

 上記の者は、須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例第２９条第１項

の規定による立入調査等をする者であることを証明する。

須崎市長        印

裏 面

須崎市墓地等の設置及び経営の許可等に関する条例（抜粋）

 （立入調査等）

第２９条 市長は、この条例の施行に必要な限度において、事業者又は経営者その

他関係人（以下この条において「事業者等」という。）に対し必要な報告を求め、

又は造成区域及び墓地等に立ち入り、当該造成区域の工事の状況等若しくは墓地

等の構造設備及び施設若しくは帳簿、書類その他の物件の調査若しくは検査（以

下この条において「立入調査等」という。）をすることができる。

２ 市長は、立入調査等をその命じた者又は委任した者に行わせることができる。

３ 第１項の規定により立入調査等をする者は、その身分を示す証明書を携帯し、

事業者等から請求があったときは、これを提示しなければならない。

４ 事業者等は、正当な事由がない限り、第１項の規定による報告をせず、若しく

は虚偽の報告をし、又は立入調査等を拒み、妨げ、若しくは忌避してはならない。

５ 第１項の規定による立入調査等の権限は、犯罪捜査のために認められたものと

解釈してはならない。

所   属

職   名

氏   名

生 年 月 日

発行年月日

有 効 期 限